1

令和４年度 第１回役員委員合同会議 議事録

日 時 ： 令和 4年 4月 3日（日）午前 9時 30分～12時

会 場 ： コール田無 会議室 B            司 会： 久保田

出席者 ： 垂水、白岩、伊藤、小林（太）、小垣原、矢部、松本、安倍、安松、林、鶴田、水井、

久保田、濱田（以上、座席順） 欠席連絡：中村

＜支部長挨拶＞

桜が満開となりました。先週のいこいの森公園での昼食会は、結果的に良いお花見となりました。

今日は冷たい雨の中、会議にご出席頂きありがとうございます。本日は総会関連の諸々を決めなけ

ればなりませんので、宜しくお願い致します。

＜報告事項＞ ３月６日～４月３日

・ 6 月 4 日の北部支部総会の懇親会は行わない。総会は 10 時～11 時の予定。北部支部総会準備の

開催地側の窓口担当者は支部長と幹事長（濱田）

・ 北部支部の落語会検討委員に、小林 太さんと矢部善信さんが就任（濱田）

・ 北部支部に年会費を納める件の賛否確認（4 月 3 日時点で意見表明総数は 13 名、全員が反対）

役員委員の総意を把握するため、未返信者は義務として必ず意見表明してほしい。（濱田）

・ 3 月 27 日のいこいの森公園での昼食会は 9 名（西東京稲門会の古賀顧問を含む）で実施。今後

月一回（日曜日）の実施を計画したい。（伊藤）

・ 4月 11日 春のゴルフ会は 6名（飯倉、小垣原、鶴田、冨永、矢部ご夫妻）で実施（鶴田）

・ 今年度は顧問会を設けて役員会議に提言する活動を強化したい。（鶴田）

・ 冨永さん主催の健康麻雀、松本さんが連絡窓口となる。麻雀同好会結成願望の声あり。次回は

紫紺会として 4名が参加予定（松本、鶴田、安松 etc.）

＜協議事項＞

・ 事業報告、事業計画、決算報告、予算案、担当配置、式次第、総会での役割分担、年間行事予定、

総会案内状、総会・懇親会出欠返信はがき、コロナ感染防止策の内容の可否を協議して決定した。

（詳細は省略）

・ 総会当日の時間配分は、役員委員諸氏は 9 時集合、10 時会場、会議は 10 時 30 分～11 時 30 分

（後片付けして 12時までに撤収）に変更

・ 事業計画、決算報告、予算案、年間行事予定については協議結果を踏まえて修正する。

・ 式次第、総会での役割分担については、協議内容に基づき 5月 8日に再確認。

・ 総会での議決を要する役員の選任は、二年任期（2021～2023）のため行わない。総会に報告する

役員・委員の補充については、支部長が 5月 8日に案を提出する。

・ 総会案内状は 4月 4日（月）に印刷。コロナ感染注意事項、返信はがき、振込用紙と共に会員に

郵送。会員総数 64名＋三森北部支部長

2

・ 会員情報の返信を頂いた市内在住校友に対しては、総会案内状を電子メールで電送。

本日を第一回として、注意喚起のため三回メールを送る。メールアドレス既知の校友は 37 名。

書面での郵送は行わない。

・ 総会・懇親会に招くのは北部支部長のみ。北部支部構成の地域支部代表者、及び他校校友会の招

待は見送る。

総会までの重要な日程

4月 4日（月）10.00「ゆめこらぼ」にて総会案内状と感染防止注意喚起書を印刷。封筒に宛名シ

ールを貼り、出欠はがきを封入して郵送（伊藤、白岩、西村、濵田）

4月 8日（金）10.00 コール田無にて多目的ホール使用の現場打合せ（伊藤、白岩、濱田）

4月 9日（土）10.00「ゆめこらぼ」にて会計監査（小垣原、垂水、久保田、濵田）

4月 12日（火）18.30 北部支部役員会議（伊藤、久保田、小林（太）、濱田）

4月 20日（水）事業報告書、事業計画書、決算書、予算案が完成（伊藤、久保田）

4 月 22 日（金）10.00「ゆめこらぼ」にて事業報告書、事業計画書、決算書、予算案を印刷（伊

藤、白岩、西村、濵田）

4月 25日（月）西東京市地域支部総会の参加返信はがきの締切日

4月 27日（水）又は 28 日（木） 10.00 コール田無にて多目的ホール使用の現場打合せ（北部

支部：三森、川部、髙木、阿部、伊藤）

5月 8日（日）9.30 コール田無～役員委員会議（総会資料や各種準備の最終確認）

5月 15日（日）コール田無にて総会・懇親会

次回の役員委員会議は、5月 8日（日）9.30 からコール田無の会議室にて予定